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2 CENTESI 41
Predbrojba za Monarh ja 
iznaša 4 K za 3 mjeseca. 

Pojedini broj 2 pare,

Abbonamento per la
Monarchia : Coroni 4 

per 3 mesi. Un singolo 
numero 2 cent.

Abbonameli! ftìr die 
Monarchie vierteljàhrig 
4 K, einzelne Numnier 

2 Heller.

OMNIBUS
2 HELLER

Izlazi svaki dan osim nedjelje I avetka 
a 11 ura prije podne.

Esce ogni giorno eccettuate le dome
niche e feste alle 11 ani

Ereohelnt tiglloh auBer an Sono- und 
Felertagen um 11 Uhr Vonalttag.

Za uvrštenje objava u 
.Malom oglasniku* plaći 
se za svaku rieč 2 pare. 
Najmanja pristojba 30 p.

Per le inserzioni d’avvisi 
nel »Notiziario d'affari« 
si paga per ogni parola 
2 cent. Tassa minimale 

30 centesimi.

Jedes Worl im »Kleinen 
Anzeiger« kostet 2 h.

Dìe niedrigste Taxa 30 b
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Hrvati u Americi.
Kako je poznato, u Americi i sjevernoj 

i južnoj ima mnogo Hrvata. Računa se 
da ih je u samim Sjedinjenim Amerikan. 
Državama do 300.000, a do 200.000 u 
južnoj i srednjoj Americi, te Canadi i 
Meksiku. U sjevernoj Americi najbrojniji 
su u Pensilvaniji, te u gradovima New- 
York, Chicago i San Francisco. ( U sjever
noj se bave većinom kao radnici osobito 
po rudokopim te kao gostioničari i mali 
trgovci, dočim u južnoj su poljodjelci i 
pomorci, te trgovci od. kojih mnogi posti- 
goše miljona. — Nego nije svrha ovog 
članka da prikaže njihov život, već da se 
osvrne na njihovu organizaciju i narodni 
rad.

U tom pogledu stoje mnogo bolje oni 
u Sjevernoj Americi, premda nijesu go
spodarski tako dobro stojeći kao oni u 
južnoj. U pogledu organizacije najstarija 
i najmoćnija je »Narodna Hrvatska Za
jednica» sa sjedištem u Allegheny Pa, 
koja broji 340 odsjeka i okolo 26 000 
članova, «Zajednica» koja je u glavnom 
podporno dr; žtvo, osobito za slučaj bole
sti, nesreće i smrti. Radi raznih nesugla
sica jedan dio Hrvata je osnovao »Hrvat-

V IE S T I
IVI jestne.

Hrvatsko kazalište u Puli.
U nedjelju, dne 29. t. mj. prikazivat će 

se u «Narodnom Domu» hrvatski pučki 
igrokaz «Joco Udmanić».

Joco Udmanić bio je glasoviti hajduk 
u Hrvatskoj u nedavno doba, koji je po
ginuo ubijen iz puške pred kojih 30 godina. 
Hrvatskim oblastima i žandarima dao je 
onaj neustrašivi hajduk dosta brige i po
sla, te su ga jedva mrtva mogli dobiti u 
svoje šake. Naši diletanti prikazat će nam 
u nedjelju u glavnim potezima djelovanje 
toga hsjduka, koji je pored zlih strana 
imao i puno dobrih.

Odborska sjednica .Narodne ra
dničke organizacije*.

Večeras u ,7 sati obdržat će se 
ska sjednica «Narodne radničke 
zacije», na koju treba da dodju

odbor- 
organi-
svi od-

bornici i povjerenici (fiđucijari).

Braći Sokolašima !
Pozivlju se braća odbornici, da 
u 9 sati u večer ncfaljeno dodju

sku Zajednicu Illinois. sjedištem u
Chicago-u. Ta zajednica ima 25 odsjeka 
i oko 1500 članova. U Sjevernoj Americi 
izlazi mnogo hrvatskih novina i to :

„Hrvatska Zastava* u Chicago 111. — 
„Narodna Obrana* u New-Yoiku — „Hr
vatska Hici* u Butti Mo. — „Napredak* 
u Allegheny P . — .Hrvatski Radnik* u 
Calumet Mich. — „Jadran* u San Fran
cisco Ca. — „Radničke Novine* u Johu- 
stowu Mich. i t. d.

na sjednicu. 
Zdravo !

Štrajk gladju.
Neki cd talijanskih 

zatvoru radi poznatih
mladića, koji leže u 
proglasa počeše da

štrajkuju u tamnicam gladju. Jedan je pre 
nesen u bolnicu.

Tabla ovdješnjeg opravničtva L'gar- 
sko-Hrvatskog parobrodarskog druš
tva na Rieci.

Ovdješnje opravničtvo Ugarsko-hrvat
U Sjevernoj Americi Hrvati imaju 1 , . , , ,... , . . , , i skog parobrodarskog družtva ima samosvojih ctkava 1 pjevačkih družtava kao što

i 2 sokolska društva u Chicago i Now- ! 
Yorku. No izmedju njih obstoji velikih 
borba, usljed koj'h su stanovita smutljiva ' 
čeljad preoteli maha i dapače jedan po
znati bankirZotti prevario naše izseljenike I 
za dolara 500 000 te im skoro uništio ■ 
«Hrvatsku Narodnu Zajednicu».

talijansku tablu. Dok Lloyd, koje je nje
mačko društvo poštiva naš jezik, te je uz 
talijanski nadpis postavio i hrvatski na 
tabli ovdješnjeg odpravničtva dotle Ugar- 
sko-hrvatsko parobrodarsko družtvo koje 
sačinjava 9/,0 hrvatskog kapitala ne sma
tra shodnim da poštiva jezik svoj i jednog

! điela stanovničtva Pule. Upozorujemo
, . , , ................................ , ; Upravu na ovu anomaliju, koja vriedjadm život hrvatskih izseljenika 1 jš od . ..., . ... naše osjećaje.konca osamdesetih godina, u južnoj je

jedva počeo posbje 1900. i to najprije u

Dok u Sjevernoj Americi datira naro-

RazneChile, gdje su jake naše naseobine u '
Punta Arenas, Antofogasta, Iquiquc, Tal- -------- ---
tal i t. d. j Jučer su svršili obćinski izbori zi III.

Izbori u Oprtlju.

Nego najnovijim doseljivanjem, koje ve- tjelo u Oprtlju. Ponoviše se nezakonitosti 
činom kreće u Argentinu preuzela je ova prvog dana. Dapače mnogi naš! birači ne
vodstvo, te je u Rosario Sta Fè osnovano biše ni pripušteni glasovat. Jučer dobiše 
j x. — Ù ___ __.... ■ . -• —« . -družbo izseljenih Jugoslavena «Za mati- obćinska stranka 193, dočim. Hrvati 60. 
rinsku rieč» kojemu su duša braća Mar- Konačni resultai 339 obćinska stranka, a1 
tinolići iz Malog Lošinja i istoimenu no- 'I5o Hrvati. Danas bira II. tielo, koje je I 
vinu, koja je uz „Hrvatsku Zastavu* u sjrgurno naše. Očekujemo potanjih viesti. !
Chicago najbolje uredjena hrvatska novina ■
preko Oceana. Od najnovijeg doba izlazi 
i u Punta Arenas jedna naša novina pod 
imenom .Domovina* dočim je «Sloboda» 
u Antofogasta već od tri godine prestala 
izlaziti.

U Punta Arenas postoji i hrvatska škola 
i vatrogasno družtvo. Ima po Amerikam 
i nekoliko tamburaških družtava, a do 
brotvornih ima u svakoj većoj koloniji, 
samo što nijesu u nikakvoj organizaciji 
medju sobom. Sa nestankom Zotti-a iz 
narodnog životi sjeveroamerikanskih Hr
vata i sa djelovanjem «Materinske Rieči» 
u Južnoj Americi možemo se nadati ja
kom razvoju narodnog života kod naših 
izseljenika, koji neka bude i nama na 
korist.

Hrvatski zastupnici i osnova o 
aneksiji Bosne.

U ponedjeljak sastali su se u Beču za-
stupnici Dr. M. Laginja, Don Jure Bian- 

ikini, vitez pl. Vuković, Dr. Tresić-Pavičić 
sa zastupnicima iz Hrvatske Milanom 
Rojcem i Stjepanom Zagorcem na konfe
renciju, da viećaju o pitanju, da li bi bilo 
moguće u .raspravi 0 osnovi aneksije Bo
sne postići -jedinstveni postupak hrvatskih 
zastupnika koli u zastupničkoj kući u Beču, 
toli u Budimpešti. Nakon što je svaki po
jedini zastupnik izrazio mnienje o tom 
pitanju, prihvaćena je formula, po kojoj 
će hrvatski zastupnici u bečkom i peštan- 

1 skom parlamentu zauzeti jednako stano
vište u raspravi osnove o aneksiji Bosne.

Ta formula pak je takve naravi, da će na 
nju pristati i ostali južnoslavenski zastu- 
pniti i zauzeti u tom pitanju stanovište 
jednako onom hrvatskih zastupnika i š nji
ma složno postupati.

Jubilejske svečanosti.
Povodom šestdesetgođišnjeg vladanja Nj. 

Vel., koje će se obaviti dne 2. decembra 
izdalo je ratno ministarstvo ovu naredbu: 
1) Na 1. decembra imaju vojničke glazbe 
proći gradom u jutro svirajuć vesele ko
made ; 2) isto će učiniti 2. decembra iz
medju 7 i 8 sati u jutro ; 3 u mjestima 
gdje su tvrdjave, imade se za vrieme 
dnevne straže, službe božje, ili ako je po 
vojničkim ili civilnim oblastima dan sve
čani objed, kod nazdravice Nj. V. ispaliti 
24 hitca iz topa; 4) Naredbe glede sve
čane službe božje i razdiobe jubilejskih 
križeva izdaju zapovjednici vojničke po
staje ; 5) Straže moraju 2. decembra biti 
u paradi, a momčad prosta od službe 
mora izvan vojarne biti obučena kao u 
nedjelje ; 6. Dekoracija ili razsvjeta voj
ničkih Hi od vojničkog erara unajmljenih 
zgrada ođpada.

Ratno ministarstvo je još na jedno pi
tanje odredilo, da pripoznanje vojničkog 
jubilejskog križa osobama na dopustu sa 
čekanjem pristojbine, ima uzslieđiti na isti 
način kao osobama u mirovini.

Odlikovanja.
Nj. Vel. grčki Kralj podielio je pred

stojniku poštarskog i brzojavnog ravna
teljstva za Trst, Primorje j Kranjsku, 
ces. kr. dvorskomu savjetniku Hermanu 
Pattaju, komturni križ kraljevog reda Spa
sitelja, a ces. kr. poštanskom savjetniku 
Nikoli Dudanu častnički križ istoga reda.

Zakon o aneksiji u carevinskom 
vieću.

Jedna bečka korespondenca javlja da će 
zakonska osnova o aneksiji Bosne koja 
se ima predložiti parlamentu, zadobiti 
prešnost od zastupničke kuće. U meritor
noj raspravi o zakonu 0 aneksiji ima se 
odlučiti da li je moguće ili ne ustrojiti 
parlamentarnu vladu. U slučaju da bi se 
ustrojenje novog koalicionog kabineta po
kazalo nemogućim, to će tim pasti od
luka 0 dalnjem obstanku ili prestanku 
sadašnjeg parlamenta.

. Hrvatska'Štedionica* u Trstu.
Nastojanjem družtva za mornare i rad

nike «Jadran» u Trstu osnovat će se tamo 
štedionica, koja će počet dielovati prvim 
od godine. Osobito će koristiti našim ta
mošnjim mornarima i krčmarima, koji će 
moći da svoje uložke korisno u nju ulože, 
a ne da ih dadu kojekakvim mjenjačima, 
koji ih onda’ oštete. I u drugom pogledu 
će Štedionica vršiti upliv na koncentraciju 
našeg' kapitala.

Zgodno štivo.
Prigodom 6o-godišnjice vladanja Njeg. 

Veličanstva, izdalo je društvo «Narodna 
Prosvjeta» knjigu pod naslovom «Zgodno 
štivo».

U toj se knjizi crta život Njeg. Velič., 
razlaže se razvitak naše države; opisuje 
se kako je nekada bilo u Istri, a kako je 
sada ; govori se, kako se narod mora 
skrbiti sam za svoje dobro, jer je svatko 
sebi najbliži ; kazuje se o vezu, koji nas 
spaja sa braćom Hrvatima, stanovali oni 
budgdje u našoj monarhiji ; potiče na po- 
žrtvovnost za našu lijepu domovinu i iz- 
vađa primjere onih naših velikih muževa,

koji su udobnosti vlastitog života, dà i 
sam život dali za spas i dobrobit našega 
naroda i cjelokupne države.

Knjiga je lijepo opremljena sa ukusnom 
naslovnom stranom, i sa slikama Nj. Vel., 
prijestolonasljednika, biskupa D- brile i dr. 
te sa crtežem Istre i tvrdo broširana za
pada samo 1 krunu.

Preporučujemo učiteljima i prijateljima 
zdrava štiva ovu knjigu, a naručbe neka 
se šalju na odbor učiteljskoga društva 
«Narodna Prosvjeta» u Pazinu.

Kitica iz pučkog pjesničtva za našu 
djecu, savio je F. Bartoš. Primismo knji
gu pod gornjim naslovom, koju su preuzeli 
u kom. nakladu Ćirilo-Metodski zidari. 
Knjiga je ukusno opremljena sa slikama 
urešena te sadržava osim pjesama i zago- 
netaka i pričica. Osobito je prikladna za 
božični dar. Preporučamo ju.

DOPISI.
Punat, 16. studenoga 1908.

Dne 15. 0. mj. obdržavala se je ovdje * 
konstituirajuća skupština Austro hrvatskog 
parobrodarskog družtva, koja je bila broj
no posjećena (269 dioničara). U 12 sati 
doveze parobrod «Frankopan» dioničare 
iz Baške, Malinske i Omišlja, a oko 1 s. 
otvori predsjednik promicateljnog odbora 
pop Anton Andrijčić skupštinu u prisu
tnosti zastupnika političke oblasti gosp. 
Lasića. i zastupnika pomor, oblasti g. D. 
Kovačevića lučkog pristava iz Voloskog. 
Pozdravivši sakupljene dioničare osobito 
presv. biskupa Dra. Mahnića, te imeno
vavši za perovodju društvenog činovnika 
V. Polića, a za skrutatore župnika F. Žica i 
učitelja J. Grškovića iz Punta ustanovio 
je da je prisutno 269 dioničara sa 1790 
dionica i 895 glasova, po tom je skupština 
pravovaljana.

Na to V. Polić pročita izvješće o do
sadašnjem djelovanju, koji skupština je
dnoglasno odobri. Prihvativši pravila i 
odredivši da se temeljna glavnica povisi 
za novih K 250 000, skupština poda ra
vnateljstvu ovlast, da odredi po uvidja- 
vnosti ostalo.

U upravni i nadzorni odbor biše jedno
glasno izabrani :

Ravnateljstvo-.
Orlić Franjo, načelnik, Punat — Orlić 

Niko p. Jurja, Punat — Grandić Petar, 
Baška — Kaftanić Božo, Baška — Ma- 
hulja Ivan, Dobrinj — Maršić Toma, Do- 
brinj — Karabaić Anton, Krk — Schinigoi 
Carlo, Krk — Celebrici Andro, Dubašni- 
ca — Sormilić Josip, Dubašnica — Ilić 
Anton, Omišalj — Albanese Niko, Omi
šalj — Oršić Ivan, Vrbnik — Feretić 
Anton, Vrbnik,

Zamjenici:
Dujmović Jure, Baška — Justinić Ivan 

Antunov, Dobrinj — Dr. Anton Antončić, 
Krk — Škarpa Anton, Dubašnica — 
Žuvić Niko Galčić, Omišalj — Mrakovčić 
Franjo, Kornić — Ostrogović Petar, 
Vrbnik.

Nadzorni odbor:
Orlić Dr. Anton, kanonik, Krk — An- 

drijčić pop Antcn, Punat — Turato ka
nonik Niko, Cres — Lovrić Ivan, Mali 
Lošinj — Kraljić Anton, Omišalj.

Zamjenici:
Volarić pop Frane, Kornić — Frančić 

Mate Markov, Baška — Orlić Gavde, 
IPunat

V.



•OMNIBUS«
Na koncu skupštine dodje briojav od 

zastup. Dra. M. Laginje, koji bi burnim 
«živio» primljen, te bi zaključeno po
zdraviti ga brzojavno.

Dioničar Turato iz Omišlja sjeti se ju
bileja vladara te pozove skupštinu da 
klikne «Živio Nj. V. Franjo Josip I.», što 
skupština i učini. Zapjevavši hrvat, himnu, 
razidjoše se skupštinari u uvjerenju, da 
će ovo narodno poduzeće cvasti i biti na 
korist narodu na kvarnerskim otocima.

Ravnateljstvo se konstituiralo izabravši 
za predsjednika : Frana Orlića, a za pAd- 
predsjednika Nika Orlića, a nadzorni od
bor izabra svojim predsjednikom kanonika 
Mons. Dra. Antuna Orlića.

Il vapore .Epiro* incagliato.
Il vapore «Epiro» della società «Puglia», 

che s’incagliò l’altro giorno presso Lus- 
sinpiccolo non fu ancora disincagliato. 
Sul luogo è arrivato il vapore della ditta 
Tripcovich «Beirorie» con una maona e 
dei palombari i quali visitarono il fondo 
e trovarono una grande falla.

I passeggeri furono trasportati da una 
torpediniera a Lussinpiccolo e ora si pro
cede allo scaricamento delle merci cd 
estrazione dell'acqua mediante le potenti 
pompe del «Beirorie». Ancor domani si 
spera far flottante il vapore.

Austro-Hrvatsko parobrodarsko društvo na ^ionico u Puntu.

Vlastnik i izdavač: Tiskara LAGINJA i DR

Izvanredna skupština 
,,Sokola“

biti će u petak dne 27. o mj. u 81/, 
sati na večer u dvorani Sokola sa slje
dećim dnevnim redom :

Mali oglasnik.
Piccolo notiziario,

e

1. Izvješće staroste;
2. Obračun za 1907. ;
3. Eventùalije.

Fino a 15 paro'c il prezzo è di 30 cent, 
ogni parola di più 2 cent.
Per le inserzioni commerciali di più

ODBOR

grande formato si può ritirare la tariffa 
nella nostra tipografia, i prezzi non te
mono concorrenza.

Si ricevono le inserzioni in italiano, 
croato e tedesco.

——~ Plovitbeni red
za prugu Baška-Rijeka-Baška.
Vrijedi od ii. listopada 1908. do opoziva.

Poned. 
Srijeda 
Petak

Utorak 
Četvrtak 
Subota

Odlazak

Dolazak
Postaje

Dolazak

Odlazak

Utorak 
Četvrtak
Subota

Poned
Srijeda 
Petak

Prije podne Prije podne Poslije podne Posine podne
— 4-3° odi. VBaška . . . f dol. — 6.-
— 5-30 dol. Punat . . . odi. — 4-50
5— ’ 5-45 odi. > ... dol. 5-15 4-35
5 15 6.— dol. Krk .... odi. 5 — 4.20
5-30 6.10 odi. > .... dol. 4 50 4.10
6-45 — dol. Beli .... odi. 3 35 —
6-55 — odi. » .... dol. 3-25 —
— 655 dol. Glavotok . . odi. — 3.25
— 7-— odi. » dol. — 3.20

7.30 7-30 dol. Malinska . . odi. 2.50 2.50

7-40 7 4° odi. > . . dol. 2.35 2-35
8.30 8.30 dol. Omišalj . . odi. i-45 1-45
8.40 8.40 odi. » . . dol. i-35 1-35
9-3° 9 30 dol. | Rijeka . . . / odi. 12.45 .12-45

Uvjetno pristajanje u Staroj Baški. .
Ravnateljstvo si priđržaje pravo prema okolnostima promjenu plovitbenog reda.
Agencija na Rijeci kod gosp. 1. Pakušića, Via AndrJssy 25.
PUNAT, dne 8. listopada 1908. RA\ NATELJSTVO.

PARTE ITALIANA

NOTIZIE,
Una condanna.
Nel numero di. lunedì abbiamo ripro

dotto la notizia sulla condanna di A. 
Prencis. A quanto ci si riferisce da parte 
privata il giovane Prencis appartiene ad 
una famiglia patriotica, a Pola bene co
nosciuta e sarebbe soltanto vittima delle 
compagnie che accompagnava

Ciena do 15 rieči 30 para, preko svaka 
ricć 2 p.

Za veće trgovačke oglase - te se do
biti cjenik u našoj papirnici ; ji se za 
nizku cienu

Pučkim školama 1 konstantnim dru
štvima preporuča se osobito naša .Na
rodna Papirnica* za nabavu raznih škol 
skih teka i risanka kao i pločice i ine 
školske potreboće, te sve knjige i. tiska
nice potrebne za konsumna društva P 
prodavačima znatan popust. 52

o ISTARSKA POSUJILNICA u PULI o

L’intenzione del ministro nazionale. kotača (kola). Ponude kod urcdničtva lista
KUPUJE SE mali ručni vozio na d'

Prima zadrugare, uplaćuju tadruinih die lo jedan ili više 
— po kruna ao.

Prima novac na štednju od svakoga, ak° 1 nlJe fi!,n tc
— .............. ■ ■■ ■ --------  plaća od istoga 4'^1,,

tedesco dott. Schreiner.
Il nuovo ministro tedesco dott. Schrei

ner si espresse a un giornalista sul com
pito del suo ufficio. Egli intende di tute
lare gl'interessi nazirnali tedeschi come 
nelle terre della corona boema, così an 
che quegli dei paesi alpini. Perciò ha 
l’intenzione di venire a contatto colle'so- 
cietà nazionali tedesche per concretare 
con loro il modo nel' quale si dovrebbero 
efficacemente tutelare e promuovere gli 
interessi tedeschi Specialmente conta 
sull’appoggio dei consigli nazionali tede
schi esisti nti nei diversi paesi. Sull’opera 
nazionale prestata sinora da tali institu- 
zioni si espresse con parole lusinghiere 
e disse di rallegrisi che si ha formato 
anche per la Cai inzia un consiglio nazio
nale. Per informarsi dei bisogni e delle

«Omnibus».

Trgovcima i raznim gospodarskim dru
štvima na znanje: U našoj .Narodnoj 
Tiskari Laginja i drug * mogu se dobiti 
razne trgovačke i zapisničke knjige uz
jeftinu cienu. 52

------- MOLBE =
za biti pregledan kod vojničke stavnje 
izvan svojega . kotara i molbe za dobiti 
pogodnosti navedene u par. 31, 32, 33, 

34 vtjničkog zajtona, obavlja
Pisama za vojničke postove

EDUARD R. v. CAVALLAR
PULA, Piazza Carli N. 1, I.

condizioni 
cune città 
e Trieste.

Così si

nazionali egli pensa visitare al- 
come Bruna, Graz, Klagenfurt

espresse il dott. Schreiner.
noi soltanto pare curioso chć un ministro 
indossa la veste d'agitatore, tanto più in 
quanto egli crede che anche nel Litorale 
esistano degl’interessi tedeschi nazionali i 
quali abbisognano d una tutela. Come 
che lo Stato non facesse abbastanza per 
la germanizzazione dei nostri paesi.

I nostri signori Italiani poi diranno che 
il «Drang nach Sùden» è un fantome.

La consacrazione del nuovo vescovo 
serbo-ortodosso della diocesi di Ra
gusa e Cattaro.

Domenica ebbe luogo a Vienna la con
sacrazione del nuovo vescovo serbo-orto
dosso Mons. Dositteo Jović. La cerimonia 
fu celebrata dall’arcivescovo rumeno di 
Czernowitz Vladimiro de Repta e dal ve
scovo della diocesi per la Dalmazia ed 
Istria. Dr. Niccdtmo Milaš, assistiti da 
un numeroso clero rumeno, serbo e greco. 
All' atto erano presenti i rappresentanti 
del Governo, nonché una gran folla, la 
quale volle essere spettatore della bella 
festa. Compiuta la ceremonia il neocon 
sacrato vescovo diede un banchetto a 
quale presero parte c'rca una trentina 
d’invitati.

TRAŽI SE 
trgovac ili izučeni trgovački pomoćnik, po 
mogućnosti s obitelju, za društveni dućan.

Ponude poslati na : 
Ivan Zović pok. Ivana, 

Rovinjsko Selo (Istra).

čisto bez ikakvog odbitka.

Vraća na štednju uložene iznose do 1000 K be* predhođnog
■■■ ------------- ----- ... — odkaza, a iznose od rooo li

ako se nije kod uloženja suglasno ustanovio veći ili manji rok za 
odkaz, uz odkaz od $ dana.

Zajmove (posude) daje satno zadrugarom, 110 na Mpotekn
—■ ■ " ................ ili na mjenice

i eaduinice u* garanciju.

Uredovni sati svaki dan ođ 9—™ «ati prije podne i 3—6 šuti 
---------------- 1 1 posile podne; a nedjelju i blagdane

zatvoreni).

DrUŽtvCH£ pisurnđ 1 blagajna nalazi se n viale Carrara vlastita 
-------------- , ■. kuća (Narodni Dom) prvi pod desno, gdje se

dobivaju pobUie informacije.
Ravnateljstvo.

Jeder Art Buchitiudcnirbeiten werden in dee Butdibinderei

LAGINJA & Cie., Via Giulia I
gbemomnien miti billig geliefert. tili l li » rr?yi

ŠIRITE ! KUPUJTE ..OMNIBUS". DIFFONDETE L' ..OMNIBUS"

POZOR!
Trgovce našeg roda i jezika Ijepo moli podpi- 
sana da svoje potrebe kao : račune, memo
randume, listovne papire, omote (buste), 
cijenike u formi dopisnice, etikete za flaše, 
adreskarte, pečate iz gume, jastučiće i

mastilo za pečate, sve vrsti trgovačkih knjiga, kao i olov e, 
gume, pera, ravnala, i t. d. naručuje jedino kod svoje narodne tiskare
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